Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09 апреля 2021 года                                                                                    №  178
г. Могоча

О проведении молодежно-спортивного месячника «Молодежь выбирает здоровье», посвященного Всемирному дню здоровья

	В целях реализации программы «Молодежная политика муниципального района «Могочинский район» на 2019-2021 годы утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 20 ноября 2018 года № 713, руководствуясь  Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.  Провести  16 апреля, 17 апреля, 24 апреля, 01 мая 2021 года провести молодежно-спортивный месячник «Молодежь выбирает здоровье», посвященного Всемирному дню здоровья.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении молодежно-спортивного месячника «Молодежь выбирает здоровье», посвященного Всемирному дню здоровья.
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                               А.А. Сорокотягин

Утверждено
постановление администрации
муниципального района
«Могочинский район»
                                                                         № 178 от  09 апреля 2021 года

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] о проведении молодежно-спортивного месячника «Молодежь выбирает здоровье», посвященного Всемирному дню здоровья

1. Общие положения
Молодежно-спортивный месячник «Молодежь выбирает здоровье!», посвященный Всемирному дню здоровья (далее — Месячник), проводится в рамках реализации программы «Молодежная политика муниципального района «Могочинский район» на 2019-2021 годы утвержденной постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 20 ноября 2018 года № 713.

2.  Цель
Молодежно-спортивный праздник «Молодежь здоровье!», проводится с целью пропаганды здорового образа жизни и профилактики негативных зависимостей, поддержки новых форм проведения досуга молодежи, а также содействия сохранения и развития культурных традиций, творческой активности.

3.  Задачи
Для достижения цели необходимо решение следующих задач:
- привлечение подростков и молодежи к активным формам организации досуга;
- создание условий для реализации творческого потенциала молодежи;
- поддержка новых популярных культурно-спортивных направлений проведения молодежного досуга;
- укрепление творческих контактов между молодежными коллектива;

3. Организатор акции
3.1. Отдел культуры, спорта  и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район»

4. Сроки, место проведения
Молодежно-спортивный праздник «Молодежь выбирает здоровье!», посвященный Всемирному дню здоровья, будет проходить: 17 апреля, 24 апреля, 1 мая 2021 года с 10.00 до 11.00 на городской площади г. Могоча.
- 16 апреля 2021 года в 11-00 на заднем дворе администрации муниципального района «Могочинский район» среди работников администрации муниципального района «Могочинский район».

4. Участники акции
В Празднике могут принять участие учащиеся, студенты, молодые граждане, представители молодежных общественных организаций, а также все желающие жители и гости Могочинского района.